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Allgemeine Tarifpreise Wasser 
 
 
Gültig ab 01.01.2015 bis 31.12.2018 (gemäß §§ 9a und 10 der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Wasserabgabesatzung der Stadt Bad Rodach – BGS-WAS vom 22.12.2014). 

 
 
1. Verbrauchspreis 
 

 
Nettopreis 
EUR / m³ 

Bruttopreis 
EUR / m³ 

Verbrauchspreis ab 01. Januar 2015 1,69 1,81 

 
 
2. Grundpreis 
 
Als Jahresgrundpreis werden neben dem Verbrauchspreis erhoben: 
 

Für Wasserzähler mit einem Q3* von: 
Netto 

EUR / Jahr 
Brutto 

EUR / Jahr 

bis 4 m³/h  (entspricht Qn** = 2,5 m³/h) 34,00 36,38 

bis 10 m³/h  (entspricht Qn ** = 6,0 m³/h) 85,00 90,95 

bis 16 m³/h  (entspricht Qn ** = 10,0 m³/h) 136,00 145,52 

bis 30 m³/h  212,50 227,38 

bis 70 m³/h  535,50 572,99 

bis 100 m³/h  850,00 909,50 

über 100 m³/h  2.125,00 2.273,75 

 
* Q3 = Dauerdurchfluss in m³/h 
** Qn = Nenndurchfluss in m³/h 

 
 
3. Standrohrwasserzähler 
 

 
Nettopreis 
EUR / m³ 

Bruttopreis 
EUR / m³ 

Gebühr ab 01. Januar 2015 3,38 3,62 

 
 
4. Schlussbestimmungen 
 
Die angegebenen Bruttopreise beinhalten die derzeit gültige Umsatzsteuer in Höhe von 7 %. 
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